

RELATÓRIO DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Declaro que promovi a pesquisa de preço conforme determina o art. 23 da Lei 14.133/2021, resultando na seguinte tabela de preços médios. Informo que os preços aqui representam a média dos preços coletados por representar esse método matemático o mais justo, considerando as possíveis variações de mercado.

ITEM	UND. DE MEDIDA	QUANT.	ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	UND	20	Fita isolante 20 metros	R\$ 4,75	R\$ 95,00
002	PC	100	Lampadas eletrônica LED 70W 6500K E-27	R\$ 87,10	R\$ 8.710,00
003	PC	45	Luminarias pública LED 100W 500K	R\$ 244,90	R\$ 11.020,50
004	PC	48	Rele fotoeletrônico NF 100W QR-54	R\$ 14,50	R\$ 696,00
005	PC	50	Base para rele fixa metal	R\$ 6,20	R\$ 310,00
006	PC	100	Cabo flexível 2,50 mm azul (rolo)	R\$ 1,99	R\$ 199,00
007	MTS	100	Cabo flexível 2,50 mm preto (rolo)	R\$ 1,99	R\$ 199,00
008	MTS	25	Receptáculo louça E-27 para spot	R\$ 1,70	R\$ 42,50
009	PC	2	Fita auto fusão 10 metros	R\$ 23,99	R\$ 47,98
010	PC	5	Disjuntor unipolar DIN C 40A	R\$ 7,10	R\$ 35,50

011	PC	2	Disjuntor Bipolar DIN C 40A	R\$ 22,80	R\$ 45,60
012	PC	20	Lâmpada vapor sódio 250W tubular E-40	R\$ 27,40	R\$ 548,00
013	PC	6	Reator metálico 250W AFP externo procel	R\$ 96,00	R\$ 576,00
014	PC	20	Conector perfuração L-06/95 mm D-1,5/10 mm	R\$ 7,40	R\$ 148,00
015	PC	30	Conector DER cunha P-16 mm D-10 mm T-III	R\$ 16,40	R\$ 492,00
016	PC	100	Cabo nax Flex 1KV 2X 2,50 mm	R\$ 4,60	R\$ 460,00
017	MTS	2	Contator 3TS 33 380V 25A 1NA+1NF	R\$ 295,00	R\$ 590,00
018	PC	2	Rele 3US55 25,0A 32,0A P/3TS33 A 3TS34	R\$ 294,00	R\$ 588,00
019	PC	3	Disjuntor tripolar DIN C 32A	R\$ 34,70	R\$ 104,10
020	PC	2	Disjuntor tripolar DIN C 40A	R\$ 37,50	R\$ 75,00
021	PC	2	Disjuntor tripolar DIN C 50A	R\$ 37,50	R\$ 75,00
022	PC	6	Disjuntor unipolar DIN C 20A	R\$ 6,50	R\$ 39,00
023	PC	9	Dispositivo protetor surto 275V 45KA G2	R\$ 90,00	R\$ 810,00
024	PC	2	Haste cooper lisa B.C 1/2 X1,50 m	R\$ 35,00	R\$ 70,00

025	Pc	2	Conector haste cooper 5/8 simples	R\$ 5,50	R\$ 11,00
				VALOR	R\$ 25.987,18

O valor estimado do contrato é de - R\$ 27.086,05 (Vinte e sete mil e oitenta e seis reais e cinco centavos)

Mossamedes, 17 de fevereiro de 2025.



MAILSON SEBASTIÃO FREITAS SANTOS
Secretário Municipal de Administração